
 1 
 

UCHWAŁA NR 3036/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzewa w pasie drogi wojewódzkiej nr 450- ulicy 

Rzymskiej w Kaliszu. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2025r., poz. 581 ze zm.) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U z 2026r., poz. 13), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę dla Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu, pełniącego funkcję zarządcy drogi, na 

usunięcie 1 drzewa w pasie drogi wojewódzkiej nr 450- ulicy Rzymskiej w Kaliszu na nieruchomości, 

oznaczonej w ewidencji gruntów jako obręb Piwonice Kolonia Zachód, działka nr 239/2 o pow. 3,2033 

ha, zapisanej w księdze wieczystej KW KZ1A/00080561/2, stanowiącej własność Województwa 

Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3036/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

Nieruchomość położona w miejscowości Kalisz, opisana w § 1 uchwały stanowi własność 

Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w pasie drogi wojewódzkiej nr 450. W myśl zapisu 

art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. 2025r. poz. 889) zarządcą 

ww. drogi, leżącej w granicach miasta na prawach powiatu, pozostaje Prezydent Miasta Kalisza, 

reprezentowany przez Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu. 

Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu wystąpił z wnioskiem o usunięcie 1 drzewa w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 450- ulicy Rzymskiej w Kaliszu. Drzewo przeznaczone do usunięcia jest z gatunku 

topola osika o obwodzie pnia 263 cm mierzonym na wysokości 130 cm od powierzchni gruntu. 

Przedmiotowe drzewo jest drzewem martwym i zlokalizowane jest na działce nr 239/2 w obrębie 

Piwonice Kolonia na wysokości posesji ul. Rzymskiej 115-117 w Kaliszu. Usunięcie drzewa jest 

konieczne z uwagi na zagrożenie niebezpieczeństwa ruchu drogowego na przedmiotowym odcinku 

drogi. Zarząd Dróg Miejskich w Kaliszu planuje wykonać nasadzenie zastępcze drzewa z gatunku lipa 

drobnolistna na działce nr 103/6 obręb Piwonice Wieś, stanowiącej własność Miasta Kalisza 

w zarządzie Zarządu Dróg Miejskich w Kaliszu. 

Usunięcie i nasadzenie drzewa zostanie wykonane i sfinansowane przez Inwestora. 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U z 2026r., 

poz. 13), usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia 

wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela tej nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



Załącznik do uchwały nr 3026/2026 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 15 stycznia 2026 roku 
 

Harmonogram realizacji uchwał XX Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 22 grudnia 2025 roku przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

Lp. Nr uchwały Uchwała 
Określenie zadania do 

realizacji 

Termin 

realizacji 

Odpowiedzialny za 

realizację 

1. XX/470/25 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr VIII/167/24 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w 

sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2025 rok. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DF 

2. XX/471/25 

Uchwała zmieniająca uchwałę Nr VIII/166/24 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2024 r. w 
sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2025 rok i lata następne. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DF 

3. XX/472/25 

Uchwała w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok i lata następne 

(wraz z poprawką). 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DF 



4. XX/473/25 
Uchwała w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 

Wielkopolskiego na 2026 rok (wraz z poprawką). 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DF 

5. XX/474/25 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na powierzenie 
Gminie Czempiń zadania zarządzania publiczną drogą 

wojewódzką nr 310 w Czempiniu w związku z realizacją 
inwestycji pn. Przebudowa skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 310 z linią kolejową nr 271 w Czempiniu na 
skrzyżowanie dwupoziomowe wraz z otaczającym układem 

komunikacyjnym. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DI 

6. XX/475/25 

Uchwała w sprawie: pozbawienia kategorii drogi 
wojewódzkiej odcinków drogi wojewódzkiej nr 434: od 

węzła Gostyń w ciągu drogi krajowej nr 12 do skrzyżowania 
z ul. Europejską oraz od skrzyżowania z ul. Nad Kanią do 

skrzyżowania z obwodnicą Gostynia w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 434. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DI 

7. XX/476/25 

Uchwała w sprawie powierzenia Województwu 
Pomorskiemu realizacji zadań dotyczących rewitalizacji i 

promocji śródlądowej drogi wodnej relacji zachód–wschód 
obejmującej drogi wodne: Odra, Warta, Noteć, Kanał 

Bydgoski, Brda, Wisła, Nogat, Szkarpawa oraz Zalew Wiślany 
(planowana droga wodna E70 na terenie Polski) na odcinku 

położonym na terenie województwa wielkopolskiego w 
latach 2026-2028. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DI 



8. XX/477/25 

Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z 
budżetu Województwa Wielkopolskiego spółkom wodnym, 

trybu postępowania w sprawie udzielania tej dotacji i 
sposobu jej rozliczania. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DR 

9. XX/478/25 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku o zniesienie 
obwodu łowieckiego nr 191 "Swarzędz" obejmującego 

miasto Poznań oraz gminę Swarzędz, w tym dolinę rzeki 
Michałówka. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DR 

10. XX/479/25 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyłączenie z 
obwodu łowieckiego nr 303 "Budziłowo - Bażantarnia" 

działek położonych w powiecie wrzesińskim, gmina 
Miłosław, obręb Bugaj, o numerach ewidencyjnych: 95/9, 

95/8, 95/69, 95/68, 95/67, 95/66, 95/65, 95/64, 95/63, 
95/62, 95/61, 95/60, 95/59, 95/58, 95/57, 95/56, 95/55, 
95/54, 95/53, 95/52, 95/51, 95/5, 95/48, 95/47, 95/46, 

95/45, 95/44, 95/42, 95/41, 95/40, 95/38, 95/37, 95/35, 
95/33, 95/31, 95/30, 95/28, 95/27, 95/26, 95/25, 95/24, 

95/23, 95/22, 95/20, 95/2, 95/14, 95/13, 95/12, 95/10, 91, 
86, 84/1, 83, 77/2, 156, 155 oraz 154. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DR 



11. XX/480/25 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyłączenie z 
obwodu łowieckiego nr 408 "Nowe Miasto nad Wartą" 

działek położonych w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, 
obręb Śmiełów o numerach ewidencyjnych 19/2 i 19/4 oraz 
działki w powiecie jarocińskim, gmina Żerków, obręb Lgów, 

o numerze ewidencyjnym 104/2. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DR 

12. XX/481/25 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. Oskara 

Bielawskiego w Kościanie oraz nadania statutu 
Wielkopolskiemu Centrum Neuropsychiatrycznemu im. 

Oskara Bielawskiego w Kościanie. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DZ 

13. XX/482/25 
Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu 

Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DZ 

14. XX/483/25 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy 
Wielkopolskiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej - 

Curie w Poznaniu oraz nadania statutu Wielkopolskiemu 
Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej – Curie. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DZ 



15. XX/484/25 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy 
Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Śremie oraz nadania statutu 

Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. dr. 
Wiesława Romanowskiego w Śremie. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DZ 

16. XX/485/25 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady 
Społecznej działającej przy Zakładzie Opiekuńczo-

Leczniczym w Śremie. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DZ 

17. XX/486/25 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Rady 
Społecznej działającej przy Wojewódzkim Specjalistycznym 
Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej Chorób Płuc i Gruźlicy 

w Wolicy. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DZ 

18. XX/487/25 

Uchwała w sprawie powołania Rady Społecznej działającej 
przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. Ludwika 

Perzyny w Kaliszu. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DZ 



19. XX/488/25 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Zakrzewo na zadanie z zakresu kultury pod nazwą  

"Popularyzacja Idei Rodła". 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DK 

20. XX/489/25 

Uchwała  w sprawie udzielenia przez Województwo 
Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie Przygodzice  na 

zadanie w zakresie kultury - budowę pomnika, 
upamiętniającego Powstańców  Wielkopolskich przy 

budynku Szkoły Podstawowej w Jankowie Przygodzkim. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DK 

21. XX/490/25 

Uchwała  w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 
2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim  

Rokiem Stanisława Barańczaka. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DK 

22. XX/491/25 

Uchwała  w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 
2026 w województwie wielkopolskim Wielkopolskim  

Rokiem Józefa Zeidlera. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DK 



23. XX/492/25 

Uchwała w sprawie nadania statutu instytucji kultury pod 
nazwą Muzeum Powstania Poznańskiego – Czerwiec 1956 w 

Poznaniu. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DK 

24. XX/493/25 
Uchwała w sprawie ustalenia składu osobowego komisji 

stałych Sejmiku Województwa Wielkopolskiego. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor KS 

25. XX/494/25 
Uchwała w sprawie: przyjęcia Planu Pracy Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego na 2026 rok. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor KS 

26. XX/495/25 
Uchwała w sprawie: przyjęcia Planu Pracy komisji Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2026. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor KS 



27. XX/496/25 
Uchwała w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego na rok 2026. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor KS 

28. XX/497/25 

Uchwała w sprawie przyjęcia stanowiska o ogłoszeniu roku 
2026  w województwie wielkopolskim Wielkopolskim 

Rokiem Jana Kasprowicza. 

Realizacja zgodnie  

z zapisami zawartymi 

w uchwale. 

bez 

zbędnej 

zwłoki 

Dyrektor DK 

 
Uwaga: Informację o realizacji uchwał Sejmiku Województwa Wielkopolskiego należy przesłać do Kancelarii Sejmiku w terminie do dnia 13 lutego 2026 roku. 

 


